
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO III - Nº 661, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2019.

Secretaria Municipal para Assuntos do
Gabinete do Prefeito (SEGAPRE)

DECRETOS
DECRETO N.º 157, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2019.

Declara recesso nos dias 23, 24, 26, 27, 30, 31, de dezem-
bro de 2019 e nos dias 02 e 03 de janeiro de 2020 e dá 
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso 
de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

Art. 1º. Fica declarado recesso nos dias 23, 24, 26, 27, 30, 31, de dezem-
bro de 2019 e nos dias 02 e 03 de janeiro de 2020 em todos os órgãos e entes 
da Administração Direta e Indireta da Prefeitura do Município de Limoeiro 
do Norte.

§ 1º. O recesso a que se refere o caput deste artigo não se aplica aos 
serviços essenciais da Administração Pública Direta e Indireta, a exemplo 
dos relacionados aos da Comissão de Licitações e Pregões, aos da Secretaria 
Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento, aos de contabi-
lidade, aos de saúde, aos de água e esgoto e aos de limpeza pública, que serão 
mantidos em funcionamento, cabendo aos dirigentes dos órgãos administrati-
vos, do IMMAB e do SAAE providenciar as escalas de plantão. 

§ 2º. Também não se aplica o recesso nas escolas da rede municipal de 
ensino, em razão da premente necessidade de se concluir o ano letivo de 2019.

§ 3º. O Diário Oficial do Município poderá circular nos dias do recesso, 
em caso de necessidade de publicação de leis, decretos e outros atos oficiais.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, em 
18 de dezembro de 2019.

José Maria Lucena



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 661, de 19 de dezembro de 2019.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

 
Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos 

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Turismo, Recursos Hídricos e 
Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 
Urbanísticos e Habitação Social.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 661, de 19 de dezembro de 2019.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente. 

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2019-12-19T10:48:24-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




